
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
Юрюзанского городского поселения

«Ж »  А С  2024 г. № СТА
г. Юрюзань

О назначении публичных слушаний 
по проекту внесения изменений в 
Правила землепользования и застройки 
Юрюзанского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от Об Л 0.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст. 5.1, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Уставом Юрюзанского городского поселения, утвержденного Постановлением 
Совета депутатов Юрюзанского городского поселения от 16.06.2005 № 23, 
Положением о проведении общественных обсуждений или публичных 
слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Юрюзанского городского поселения, утвержденным Решением Совета 
депутатов Юрюзанского городского поселения от 05.09.2018г. № 213, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в 

Правила землепользования и застройки Юрюзанского городского поселения 
(далее - Проект).

2. Определить срок проведения публичных слушаний — с момента 
опубликования настоящего постановления на официальном сайте 
администрации Юрюзанского городского поселения (http://yuryuzan.ru) до 
13 января 2025 года.

3. Местом для экспозиции Проекта определить:
здание Администрации Юрюзанского городского поселения, 

расположенного по адресу: Челябинская область, г. Юрюзань, ул. Зайцева, 96, в 
течение всего срока до проведения публичных слушаний с 8:00 до 12:00 ч. и

с 13:00 до 17:00 ч.
4. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний 

по рассмотрению проекта внесения изменений в Правила землепользования и 
застройки Юрюзанского городского поселения (Приложение).

http://yuryuzan.ru


5. Комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки Юрюзанского городского поселения провести 
собрание участников публичных слушаний:

- 13 января 2025 года в 16:00 ч. (время местное) по адресу: Челябинская 
область, г.Юрюзань, ул. Зайцева, 96 (здание Администрации Юрюзанского 
городского поселения).

6. Организовать ознакомление населения с Проектом на официальном 
сайте Администрации Юрюзанского городского поселения http://yuryiizan.ru, 
(г. Юрюзань, ул. Зайцева, 96, каб. 1).

7. Прием предложений и замечаний от участников публичных слушаний, 
прошедших идентификацию в соответствии с ч. 12 ст. 5.1 Градостроительного 
кодекса РФ, осуществляется:

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний;

- в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний в 
Администрацию Юрюзанского городского поселения по адресу: г. Юрюзань, 
ул. Зайцева, 96, каб. 1.

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 
проекта, подлежащего рассмотрении на публичных слушаниях.

8. Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки 
Юрюзанского городского поселения обнародовать на информационных стендах 
Администрации Юрюзанского городского поселения.

9. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте 
администрации Юрюзанского городского поселения (http://yuryuzan.ru).

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня 
опубликования.

11. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Юрюзанского городского А.А. Добровольский

http://yuryiizan.ru
http://yuryuzan.ru


Приложение 
к постановлению администрации 

Юрюзанского городского поселения 
ОТ « / / » /ЗП 2024 г. № {%?-

Состав комиссии
по подготовке и проведению публичных слушаний по рассмотрению проекта 
внесения изменений в Правила землепользования и застройки Юрюзанского

городского поселения

от администрации Юрюзанского городского поселения:

Акшенцева С.П. -  Заместитель Главы Юрюзанского городского поселения, 
председатель комиссии

Мастерова С.В. -  начальник отдела по управлению имуществом и
земельным отношен и я м

Чернецов А.А. -  начальник ИТО

Худавердиева Н.М. -  начальник юридического отдела


